

**CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE**  
**Conseil d'Administration**  
Commune d'Ondres (40440) – Département des Landes

**RAPPORT**  
**DE**  
**PRESENTATION**

---

**COMPTE ADMINISTRATIF 2024**  
**BUDGET 2025**



# COMPTE ADMINISTRATIF 2024

*Le compte administratif est obligatoire. Il est régi par les principes d'annualité, d'unité, de sincérité et d'équilibre, comme le budget.*

L'ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu'il a exécutées.

A la clôture de l'exercice budgétaire, il établit le compte administratif du budget.

Le compte administratif :

- Rapproche les prévisions et les autorisations inscrites au budget des réalisations effectives en dépenses (mandats) et en recettes (titres),
- Présente les résultats comptables de l'exercice ,
- Est soumis par l'ordonnateur, pour approbation, à l'assemblée délibérante qui l'arrête définitivement par un vote avant le 30 juin de l'année qui suit la clôture de l'exercice.

## ↳ Vu d'ensemble de l'exécution 2024

II – PRESENTATION GENERALE				II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A
		DEPENSES		RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 7 037,79	C	1 429,99
	Section d'investissement	B 0,00	H	0,00
		+		+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I	26 986,15 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J	1 000,00 (si excédent)
		-		-
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		A+B+C+D 7 037,79	G+H+I+J	29 416,14
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F 0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	E+F 0,00	K+L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	A+C+E 7 037,79	G+I+K	28 416,14
	Section d'investissement	B+D+F 0,00	H+J+L	1 000,00
	TOTAL CUMULE	A+B+C+D+E+F 7 037,79	G+H+I+J+K+L	29 416,14

# 1- LES RECETTES

Envoyé en préfecture le 25/02/2025

Reçu en préfecture le 25/02/2025

Publié le 25/02/2025

ID : 040-264002064-20250224-DELIB2025\_02\_05-DE



3 Articles comptables ont été mouvementés en recettes sur l'exercice 2024 :

- Article 002 pour un montant de 26 986.15 euros et correspondant à l'excédent de fonctionnement reporté
- Article 001 pour 1 000.00 euros pour l'excédent d'investissement reporté
- Article 7031 pour 1 429.99 euros pour le recouvrement des concessions et redevances funéraires

Les recettes de fonctionnement s'élèvent à 28 416.14 € et les recettes d'investissement à 1 000.00 €.

## ↳ Les équilibres financiers

CCAS D'ONDRES - C.C.A.S. D'ONDRES - CA - 2024

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

### SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS (y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
<b>OPERATIONS REELLES ET MIXTES</b>			
011 Charges à caractère général (1)	3 714,38	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 429,99
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	133,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	3 190,41	75 Autres produits de gestion courante (1)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>7 037,79</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>1 429,99</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 7 037,79</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 1 429,99</b>
<b>OPERATIONS D'ORDRE (2)</b>			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 0,00</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III 7 037,79</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV 1 429,99</b>
<b>RESULTAT REPORTE DE N-1</b>			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 26 986,15
<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V 7 037,79</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI 28 416,14</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>		<b>21 378,35</b>	



<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 0,00</b>	<b>II 0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 0,00</b>	<b>IV 0,00</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	<b>I + III</b>	<b>0,00</b>	<b>II + IV</b>	<b>0,00</b>
--------------	----------------	-------------	----------------	-------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	<b>V</b>	<b>0,00</b>	<b>VI</b>	<b>1 000,00</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			<b>VII</b>	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>I + III + V</b>	<b>0,00</b>	<b>II + IV + VI + VII</b>	<b>1 000,00</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>1 000,00</b>		

## 2- LES DEPENSES

Le montant des dépenses de fonctionnement s'élève à 7 037.79 € réparti comme suit :

- **Alimentation = 239.89 €**

Compte : **ALIMENTATION**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
		200.00			200.00	239.89	0.00	0.00	0.00	239.89	0.00	-39.89	119.95	119.95
Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marché	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	règlement		Montant Ecriture			H.T.	T.V.A.	T.T.C.
	0.00	0.00	CARREFOUR CITY VB PROXIMITE Hors Marché	10 19 /0	10/12/2024	FAC. 087300000001162 DU 31/10/2024 PRODUITS ALIMENTAIRES CCAS OCTOBRE 2024	11/12/2024		54.18			54.18		
MA24040501 04/11/2024	300.00	0.00	CARREFOUR TARNOS Hors Marché	10 20 /0	10/12/2024	FAC. FSMTHA2400192961 DU 13/11/2024 ALIMENTATION POUR CABARRET DU 10/11/2024	17/12/2024		185.71			185.71		
	300.00		Total Imputation						239.89			239.89		



▪ **Fournitures petit équipement = 136.08 €**

Compte : **FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
		500.00			500.00	136.08	0.00	0.00	0.00	136.08	0.00	363.92	27.22	27.22

  

Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marche	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	Montant Ecriture		
							règlement	H.T.	T.V.A.
MA24040601 04/11/2024	250.00	0.00	FOIR FOUILLE Hors Marché	10 21 /0	10/12/2024	FAC. FC2400067 DU 09/11/2024 DECORATION POUR CABARRET DU DIMANCHE 10/11/2024 11/12/2024	113.40	22.68	136.08
	250.00		Total Imputation				113.40	22.68	136.08

▪ **Contrat prestations de services = 890.00 €**

Compte : **CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
		300.00			300.00	890.00	0.00	0.00	0.00	890.00	0.00	-590.00	296.67	296.67

  

Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marche	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	Montant Ecriture		
							règlement	H.T.	T.V.A.
	0.00 Sans engagement	0.00	MEGAMIX 64 Hors Marché	10 22 /0	10/12/2024	FAC. FAC00001260 DU 10/10/2024 ANIMATION CCAS SEMAINE BLEUE 11/12/2024	333.33	66.67	400.00
			TOFFOLI MICKAEL Hors Marché	10 23 /0	10/12/2024	FAC. 6396810133 DU 10/11/2024 GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 11/12/2024 SALLE CAPRANIE	66.67	13.33	80.00
			JUNGAS CLARA Hors Marché	10 24 /0	10/12/2024	FAC. 6396631957 DU 10/11/2024 GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 11/12/2024 SALLE CAPRANIE	80.00		80.00
			DANNOOT LAURENT Hors Marché	10 25 /0	10/12/2024	FAC. 6396630038 DU 10/11/2024 GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 11/12/2024 SALLE CAPRANIE	80.00		80.00
			MARTINEZ JESSICA Hors Marché	10 26 /0	10/12/2024	FAC. 6396627715 DU 10/11/2024 GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 11/12/2024 SALLE CAPRANIE	83.33	16.67	100.00
			DUPIUS HORTENSE Hors Marché	10 27 /0	10/12/2024	FAC. 81 DU 10/11/2024 PRESTATION DE DANSE LE 11/11/2024 11/12/2024 SALLE CAPRANIE	150.00		150.00
			Total Imputation				793.33	96.67	890.00

▪ **Location matériel = 1 162.77 €**

Compte : **LOCATIONS MOBILIERES**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
		200.00			200.00	1 162.77	0.00	0.00	0.00	1 162.77	0.00	-962.77	581.38	581.38

  

Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marche	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	Montant Ecriture		
							règlement	H.T.	T.V.A.
	0.00 Sans engagement	0.00	TROUPE EN SCENE Hors Marché	10 28 /0	10/12/2024	FAC. 2024-11-10 DU 05/11/2024 LOCATION MATERIEL SPECTACLE CAPRANIE DU 11/11/2024 11/12/2024	1 162.77		1 162.77
			Total Imputation				1 162.77		1 162.77

▪ **Frais Guso et repas formation = 441.23 €**

Compte : **AUTRES FRAIS DIVERS**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
		0.00			0.00	441.23	0.00	0.00	0.00	441.23	0.00	-441.23	0.00	0.00

  

Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marche	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	Montant Ecriture		
							règlement	H.T.	T.V.A.
	0.00 Sans engagement	0.00	PLATEFORME TERRITORIALE D'APPUI Hors Marché	3 5 /0	22/03/2024	FAC. 2024-25 DU 19/02/2024 2 REPAS JOURNEE INFORMATION DIOGENE 21/03/2024 26/03/2024	34.00		34.00
			AML Hors Marché	4 8 /0	26/04/2024	FAC. 2024-04-0462 DU 25/04/2024 3 REPAS FORMATION DU 11/4/24 A MONT DE MARSAN 29/04/2024	60.00		60.00
			GUSO Hors Marché	10 29 /0	10/12/2024	FAC. 6396627715 DU 10/11/2024 COTISATION GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 SALLE CAPRANIE N° SALARIE 0102846268 MA 17/12/2024	102.13		102.13
			GUSO Hors Marché	10 30 /0	10/12/2024	FAC. 6396610133 DU 10/11/2024 COTISATIONS GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 SALLE CAPRANIE N° SALARIE 5370113289 T.17/12/2024	81.70		81.70
			GUSO Hors Marché	10 31 /0	10/12/2024	FAC. 6396631957 DU 10/11/2024 COTISATIONS GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 SALLE CAPRANIE N° SALARIE 5410223294 JU 17/12/2024	81.70		81.70
			GUSO Hors Marché	10 32 /0	10/12/2024	FAC. 6396630038 DU 10/11/2024 COTISATIONS GUSO PRESTATION DU 11/11/2024 SALLE CAPRANIE N° SALARIE 0166188278 DA 17/12/2024	81.70		81.70
			Total Imputation				441.23		441.23



▪ **Fêtes et cérémonies = 165.00 €**

Compte : **FÊTES ET CÉRÉMONIES**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
17 496.15					17 496.15	165.00	0.00	0.00	0.00	165.00	0.00	17 331.15	0.94	0.94

  

Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marche	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	Montant Ecriture							
							règlement	H.T.	T.V.A.	T.T.C.				
	0.00 Sans engagement	0.00	REGIE SPECTACLES-N° 21207 Hors Marché	1 1 /0	30/01/2024	FAC. 2024-1-2 DU 30/01/2024 11 PLACES SPECTACLE CARAMELO DE FRANCIA DU 27/01/20247 16/02/2024	165.00		165.00					165.00
			Total Imputation				165.00							165.00

▪ **Concours divers = 679.41 €**

Compte : **CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...)**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
800.00					800.00	679.41	0.00	0.00	0.00	679.41	0.00	120.59	84.93	84.93

  

Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marche	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	Montant Ecriture							
							règlement	H.T.	T.V.A.	T.T.C.				
	0.00 Sans engagement	0.00	UNCCAS Hors Marché	1 2 /0	30/01/2024	FAC. 00009711/F24-02297 DU 10/01/24 ADHESION + ASSURANCE 2024 15/02/2024	201.41		201.41					201.41
			ALPI AGENCE LAND POUR INFORMATIQ Hors Marché	3 6 /0	22/03/2024	FAC. 202400000118 DU 26/02/2024 ADHESION ALPI 2024 ETABLISSEMENTS SOCIAUX 26/03/2024	140.00		140.00					140.00
			ALPI AGENCE LAND POUR INFORMATIQ Hors Marché	3 7 /0	22/03/2024	FAC. 47057395133-41900 DU 07/03/2024 ADHESION ALPI 2022 RELANCE 26/03/2024	140.00		140.00					140.00
			UNION DEPARTEMENTALE DES CCAS Hors Marché	6 13 /0	11/06/2024	FAC. 2024-20 DU 07/05/2024 ADHESION 2024 19/06/2024	102.00		102.00					102.00
			ALPI AGENCE LAND POUR INFORMATIQ Hors Marché	6 14 /0	11/06/2024	FAC. 202400001809 DU 03/06/2024 ACCES PLATEFORME ACTES CIAS 2024 12/06/2024	96.00		96.00					96.00
			Total Imputation				679.41							679.41

▪ **Cotisations URSSAF = 133.00 €**

Compte : **COTISATIONS À L'U.R.S.S.A.F.**

B.P.	B.S.	Total Budget R.C.	D.M.	A.S.	TOTAL	Mandate	Engagement non solde	En cours de mandatement	En cours de dégageement	Mandate + les encours	Solde des Réservations	Disponible	% de réalisation Mandate	Mandate+E.n.S.
150.00					150.00	133.00	0.00	0.00	0.00	133.00	0.00	17.00	88.67	88.67

  

Engagement	Montant de l'engagement	Solde de l'engagement	Fournisseur Marche	Bordereau N° de pièce	Date Mandatement	Libelle	Montant Ecriture							
							règlement	H.T.	T.V.A.	T.T.C.				
	0.00 Sans engagement	0.00	URSSAF AQUITAINE Hors Marché	4 9 /0	26/04/2024	FAC. 9236020704811 DU 23/02/2024 COTISATIONS DE 7 BENEVOLES ANNEE 2023 29/04/2024	110.83	22.17	133.00					133.00
			Total Imputation				110.83	22.17						133.00

▪ **Aides financières = 3 190.41 €**

Aucune dépense d'investissement n'a été mandatée.



## ↳ La balance générale des dépenses

CCAS D'ONDRES - C.C.A.S. D'ONDRES - CA - 2024

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

### MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
16	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
105	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
451	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
69	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
	<b>Dépenses d'investissement – Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté

0,00

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	3 714,38		3 714,38
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	133,00		133,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	3 190,41	0,00	3 190,41
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
	<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>	<b>7 037,78</b>	<b>0,00</b>	<b>7 037,78</b>

Pour information D 002 Résultat négatif reporté

0,00



## ↳ La balance générale des recettes

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

### TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
30	Dépréciation des stocks et en-cours		0,00	0,00
3... 31	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
451	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
89	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

1088 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1 0,00

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté 1 000,00

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 429,99		1 429,99
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante (8)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>1 429,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 429,99</b>

Pour information R002 Résultat positif reporté 28 998,16



### 3- LES RESULTATS 2024

Envoyé en préfecture le 25/02/2025

Reçu en préfecture le 25/02/2025

Publié le 25/02/2025

ID : 040-264002064-20250224-DELIB2025\_02\_05-DE



#### • Les dépenses et les recettes 2024

	Dépenses 2024	Recettes 2024	Résultat de clôture
Investissement	0,00	1 000,00	<b>1 000,00</b>
Fonctionnement	7 037,79	28 416,14	<b>21 378,35</b>
<b>Totaux</b>	<b>7 037,79</b>	<b>29 416,14</b>	<b>22 378,35</b>

#### • Les résultats de clôture 2024

La section de fonctionnement présente un excédent de **21 378.35 euros**, et la section d'investissement un excédent de **1 000.00 euros**.

Tableau A14

	Résultat de clôture 2023	Part affectée à l'investissement	Résultat de l'exercice 2024	Résultat de clôture 2024
Investissement	1 000,00		0,00	<b>1 000,00</b>
Fonctionnement	26 986,15	0,00	-5 607,80	<b>21 378,35</b>
<b>Totaux</b>	<b>27 986,15</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 607,80</b>	<b>22 378,35</b>

#### • Les résultats de clôture 2024 au Trésor Public

#### Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

71600 - CCAS - ONDRES

Exercice 2024

	RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2023	PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2024	RESULTAT DE L'EXERCICE 2024	TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE	RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2024
I - Budget principal					
Investissement	1 000,00				1 000,00
Fonctionnement	26 986,15		-5 607,80		21 378,35
<b>TOTAL I</b>	<b>27 986,15</b>		<b>-5 607,80</b>		<b>22 378,35</b>
II - Budgets des services à caractère administratif					
<b>TOTAL II</b>					
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial					
<b>TOTAL III</b>					
<b>TOTAL I + II + III</b>	<b>27 986,15</b>		<b>-5 607,80</b>		<b>22 378,35</b>

Le Budget du CCAS n'a pas d'emprunt en cours

### 4- L'AFFECTION DU RESULTAT DE CLOTURE 2024

Il est proposé d'affecter le résultat de clôture 2024 comme suit :

- **Résultat de fonctionnement reporté (002) = 21 378.35 €**



# BUDGET PRIMITIF 2025

Le budget est un acte fondamental. Il détermine pour une année l'ensemble des actions qui seront entreprises. Il reflète les actions et les projets décidés par le Conseil d'Administration..

Il doit être voté par l'assemblée délibérante dans les deux mois qui suivent le débat d'orientation budgétaire, impérativement avant le 15 avril et transmis au représentant de l'Etat dans les 15 jours qui suivent son approbation. Par cet acte, l'ordonnateur, est autorisé à effectuer les opérations de recettes et de dépenses inscrites au budget, pour la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre de l'année.

Le budget se présente en deux parties, une section de fonctionnement et une section d'investissement. Chacune de ces sections est divisée en recettes et en dépenses et doit être présentée en équilibre.

Le budget primitif 2025 s'équilibre tant en recettes qu'en dépenses aux sommes de :

- 23 000.00 euros en section de fonctionnement,
- 1 000.00 euros en section d'investissement

## 1- LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>Dépenses de fonctionnement</b>		<b>Propositions 2025</b>
60623	Alimentation	300,00
60632	Petit matériel	300,00
6064	Fournitures Administratives	200,00
611	Prestations de service	1 500,00
6135	Locations	1 500,00
6156	Maintenance	150,00
6188	Autres frais Guso	500,00
6232	Fêtes et cérémonies	9 400,00
6251	Déplacements	300,00
6281	Cotisations adhésions	700,00
6451	Cotisations URSSAF	150,00
65134	Aides	8 000,00
	<b>TOTAL</b>	<b>23 000,00</b>
<b>Recettes de fonctionnement</b>		<b>Propositions 2025</b>
002	Excédent antérieur reporté	21 378,35
7031	Conces. et redev. funéraires	1 621,65
	<b>TOTAL</b>	<b>23 000,00</b>



## **2- LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>Dépenses d'investissement</b>		<b>Propositions 2025</b>
274	Prêts	1 000,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1 000,00</b>
<b>Recettes d'investissement</b>		<b>Propositions 2025</b>
1068	Excédent de fct reporté (N-1)	0,00
001	Excédent d'invest. reporté (N-1)	1 000,00
	<b>TOTAL</b>	<b>1 000,00</b>